
   
UCHWAŁA Nr XIX/166/20 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z  dnia 28 grudnia 2020 r. 

w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Bartłomieja  w Jezioranach dotacji z budżetu 
Gminy Jeziorany na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych  

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
 

 

 Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca  1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  

z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z § 7 Uchwały Nr XXIX/323/06 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 31 lipca 

2006 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (t. j. Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. z 2020 r. 

poz. 4988), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Bartłomieja w Jezioranach  dotacji w kwocie 30.000,00 zł  

na wykonanie projektu budowlanego wraz z opracowaniem programu prac konserwatorskich remontu wieży 

oraz korpusu kościoła p.w. św. Bartłomieja w Jezioranach. 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  

w Jezioranach. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Bogusław Wierzbicki 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z §  7 Uchwały Nr XXIX/323/06 Rady Miejskiej w Jezioranach  z dnia 31 lipca 2006r., w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, z późn. zm., dotacje na sfinansowanie prac 

konserwatorskich i restauratorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków przyznaje Rada Miejska  

w drodze uchwały.  

 

Celem zadania jest ochrona i zachowanie materialnego dziedzictwa kulturowego, realizowane poprzez  

konserwację i restaurację wieży i korpusu kościoła. Z uwagi na zły stan techniczny zabytku zachodzi konieczność  

przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 

budowlanych. Sytuacja wymaga niezwłocznego podjęcia prac polegających na wykonaniu opracowania projektu 

budowlanego wraz z przygotowaniem konserwatorskiego programu prac remontu wieży oraz korpusu kościoła. 

Zakres prac do wykonania: 

1) Wykonanie projektu budowlanego remontu wieży kościoła 

2) Opracowanie programu prac konserwatorskich na konserwację wieży i korpusu kościoła 

3) Wykonanie inwentaryzacji więźby dachowej i murów kościoła 

4) Sporządzenie kosztorysu remontu dachu 

5) Wykonanie ekspertyzy z zakresu zabezpieczeń przeciwpożarowych kościoła 

 

PRZEWIDYWANE SKUTKI FINANSOWE 

W budżecie gminy na 2020r. w rozdziale – ochrona zabytków i opieka nad zabytkami zabezpieczono środki  

w wysokości 30.000,00 zł. 


